АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«££» 2022 г. г. Енисейск № - п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска
от 01.08.2005 года № 427/1-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг в г.
Енисейске»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 12.12.2014 № 1356 «О порядке
установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования», руководствуясь ст. ст. 5, 8, 44, 46 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок определения платы за пользование
жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
город Енисейск» (Приложение № 4) читать в следующей редакции:

«3.5. Значение повышающих коэффициентов:
а) Кб. - учитывающий наличие благоустройства:
- при наличии полного благоустройства, применительно к условиям

населенного пункта (центральное или автономное отопление, холодное, горячее
водоснабжение, канализация (водоотведение), электроснабжение) Кб= 1,4;

- отсутствие одного и более видов благоустройства Кб =1,3.
б) Кг - учитывающих год постройки жилого дома:
- объект расположен в жилом доме, введенном в эксплуатацию после 2015

г.Кг = 1,2;
- объект расположен в жилом доме, введенном в эксплуатацию с 2005 по

2014 гг. Кг= 1,1;
- объект расположен в жилом доме, введенном в эксплуатацию в период с

1995 по 2004 тт.Кг = 1,0;
- объект расположен в жилом доме, введенном в эксплуатацию в период с

1985 по 1994 гг. Яг = 0,9;
- объект расположен в жилом доме, введенном в эксплуатацию до 1985 г. Кг

= 0,8.

Коэффициенты применяются к базовой ставке платы за жилое помещение
по договорам социального найма, служебного найма, найма жилого помещения
маневренного фонда муниципального жилищного фонда».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому
развитию и финансам Н.В. Степанову.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления города Енисейска
( ).http://www.eniseysk.com

4. Постановление вступает в силу с 21.02.2022 г.

Глава города В.В. Никольский

Барков Иван Николаевич
2-20-52

http://www.eniseysk.com